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آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: فشــار 
تحریم بــر حوزه های مختلــف باعث توقف 
برخی از بنگاه های خرد و کلان اقتصادی و از 
خط تولید خارج شــدن برخی از صنایع شده 
است. برخی از مســئولان معتقدند تحریم ها 
باعث می شود تا صنایع و اقتصاد کشور فرصت 
طلایی رقابت با دیگر کشورهای در حال توسعه 
در صنایع و معادن را از دست بدهند و رتبه های 
خوب تولید و صادرات در صنایعی مانند صنعت 
فولاد و دیگر بخش های بهره برداری از معادن 
را به دیگر کشــورها بســپارند و درآمدی که 
می توانست رونق و روح تازه ای به کالبد ضعیف 
کشور بدمد را از دست دهیم؛ هر چند مذاکرات 
اخیر صورت گرفته در حوزه برجام روزنه های 
جدید امیدی در کشور باز کرده است تا شاید 
شــاهد رونق صنعت و پس گرفتــن عناوین 
برتر در رشته های مختلف در منطقه و جهان 

باشیم.
 تحریم ها، قاتل رقابت و توســعه 

اقتصادی 
حســن فاضل، مدیرعامل شرکت صنعت 
و معدن غدیــر در این خصوص بــه »آرمان 
ملی« گفــت: صنایــع و معادن مــا از زمان 
تشــدید تحریم ها متحمل ضرر و زیان های 
فراوانی شــده اند و به مثابه یک جنگ باعث 
ویرانگــری در این عرصه شــده اند، هرچند 
تحریم ها در برخی از موارد باعث خودکفایی 
و رشد خلاقیت ها می شــود، اما تحریم ها و 
فشارهایی که به سیســتم بانکی و بازرگانان 
ما می شــود چالش هایی را در کشور به ویژه 
در حوزه صنعت و رشد اقتصادی ایجاد کرده 
است علاوه بر این رقابت و توسعه اقتصادی در 
دنیای کنونی در مقایسه با گذشته در مدت 
زمان های بســیار کوتاه تری حاصل می شود 
و در این میان تحریم ها فقط به عقب ماندن 
ما در عرصه اقتصادی، تکنولوژی و توســعه 
اقتصادی می انجامد در حالی که بسیاری از 
کشورهای آسیایی مانند مالزی، بنگلادش، 
اندونزی در مسیر توسعه می تازند و ما فرصت  
را  به دلیل فشار تحریم را از دست می دهیم.  او 
افزود: در بخش صنعت و معدن به ویژه صنعت 
فولاد همچنان توانسته ایم با وجود مشکلات 
فراوان با دور زدن تحریم ها هنوز سالانه حدود 
10 هزار میلیارد دلار  صادرات داشته باشیم 
 FATF که البته با توجه به مشکلات تحریم و
هزینه هایی کــه بابت انتقال پول به کشــور 
می پردازیم خود جــای تامل دارد، همچنین 
در مقایسه با گذشــته دایره بازار صادراتی ما 
محدودتر شده است و این به معنای از دست 
دادن درآمدی است که می توانست در رشد و 
توسعه اقتصادی در مقایسه با دیگر کشورها 
به ما کمک کند.  فاضــل اضافه کرد: به دلیل 

تحریم ها بسیاری از کشورهای اروپایی با نیاز 
به محصولات فولادی خاص که از تکنولوژی 
برتر بهره می برند از فهرســت واردکنندگان 
ایران خارج شده اند و ما به ناچار دامنه تولید 
خود را بیشتر معطوف به تولید فولاد تجاری 
بدون نیاز بــه تکنولوژی برتــر کرده ایم و به 
تدریج از گروه مجهز بــه تکنولوژی برتر دنیا 
خارج شده ایم که رویکرد خوبی برای صنعت 

کشور محسوب نمی شود. 
 امید به بازگشت روزهای طلایی

این کارشناس بیان کرد: ظرفیت منصوب 
تولید فولاد کشــور حــدود 450 میلیون تن 
اســت که در حال حاضر با توجــه به کاهش 
میزان صادرات، حدود 300 میلیون تن تولید 
می کنیم که حــدود 50 درصــد آن مصرف 
داخلــی دارد و بقیه باید صادر شــود که اگر 
بتوانیم  مجدداً و به دور از فشــارهای تحریم، 
از تمام ظرفیــت تولید خود اســتفاده کنیم 
می توانیم به  عنوان چهارمی تولیدکننده جهان 
بازگردیم که البته دور از دسترس نیز نیست. 
اکثر شرکت های تولیدکننده در این عرصه بنا 
بر افزایش ظرفیت تولیــد خود و بهره برداری 
در عرصه داخلی و خارجــی را دارند و در این 
بین در معدن غدیر حدود 3/5 میلیون تن ورق 
فولادی را تا سه ســال آینده به ظرفیت تولید 
کشور می توانیم وارد کنیم.  او معتقد است: با 
گفت و گوهای مجدد برجام امید تازه ای برای 
تحقق برجام و گشایش های جدید داریم که 
امیدواریم با تعاملات بیشتر با آژانس به نتایج 
مثبتی نیز برســد.  فاضــل در خصوص تاثیر 
سیاســت های چین در صنعت فولاد بر ایران 
گفت: چین بــا تولید بیش از یــک میلیارد و 
100 میلیون تن فولاد در سال هیولایی بزرگ 
در صنعت فولاد محســوب می شود که توان 
رقابت با این کشــور را نداریم اما ایران نیز از 
وضعیت خوبی پیش از تشدید تحریم ها در این 
صنعت برخوردار بود که البته با مستولی شدن 

سیاست بر اقتصاد و مشکلات معتنابه آن این 
جایگاه در کشور متزلزل شده است. 
 آسیب های قطع گاز و برق 

این کارشناس مســئول درباره قطع برق 
و گاز و تاثیر آن بر صنایــع گفت: قطع برق و 
گاز بر صنایع فولادی کشور بسیار آسیب وارد 
کرده است و بر اســاس آمار موجود در سال 
جاری با کمبــود بیش از 12 هــزار مگاوات 
کسری خسارات زیادی در این حوزه متحمل 
شــده ایم که با پیش بینی حــدود 20 هزار 
مگاواتی در ســال آینده این میزان خسارات 
افزایش بیشتری خواهد یافت.  بر اساس این 
گزارش، شــواهد متعددی، نشان می دهد در 
صنعت فولاد کشورهای پیشرو، انقلاب صنعتی 
چهارم موضوعی کلیدی اســت و برنامه ها و 
اقدام هــای موثری در این  بــاره انجام داده اند 
و چشــم اندازهای خود را نیــز مبتنی بر این 
انقلاب ترســیم کرده اند و طرح جامع فولاد 
کشــور در جایگاهی بین انقلاب صنعتی دوم 
و ســوم قرار دارد، همچنین تمرکز این طرح 
بر برآورد میزان تولید 55 میلیون تن فولاد در 
افق 1404 با توجه به عرضه و تقاضا و همچنین 
برون یابی سایر زیرساخت ها و نیازمندی های 
تولید ماننــد آب، برق، گاز، فناوری اســت و 
دستیابی به حداکثر ظرفیت تولیدی به دلیل 
دسترســی به منابع اولیه و انــرژی ارزان در 
برنامه ریزی طرح جامع فولاد کشــور موضوع 

برجسته ای است. 
 چالش ها و فرصت های فولادی

این گزارش می افزاید: صنایع پایین دست 
صنعت فولاد، تحــولات فناورانه متعددی را 
تجربه می کنند و متناســب با این تحولات، 
نیازهای جدیدتری خواهند داشــت به عنوان 
نمونه ســرعت تحــولات در حــوزه پرینت 
سه بعدی مواد مختلف )مانند فولاد( و تاثیرات 
آنها در ساخت قطعات، سازه ها و محصولات، 
به نســبت زیاد اســت یا در صنعت خودرو، 

تغییر پارادایمی به ســمت خودروهای برقی 
و هوشمند در جریان اســت و این خودروها 

نیازمند بدنه سبک تری هستند.
 واکاوی سند جامع فولاد کشور

بنا به این گزارش، واکاوی سند جامع فولاد 
کشــور از منظر فرصت ها و چالش ها نیازمند 
مطالعه جامعی است. شواهد متعددی، نشان 
می دهد در صنعت فولاد کشــورهای پیشرو، 
انقلاب صنعتی چهارم موضوعی کلیدی است 
و برنامه هــا و اقدام های موثــری در این  باره 
انجام داده اند و چشــم اندازهای خــود را نیز 
مبتنی بر این انقلاب ترسیم کرده اند.  در حال 
حاضر، طرح جامع فولاد کشور در جایگاهی 
بین انقلاب صنعتی دوم و ســوم قــرار دارد. 
همچنین تمرکز این طرح بر بــرآورد میزان 
تولید 55 میلیون تن فــولاد در افق 1404 با 
توجه به عرضه و تقاضا و همچنین برون یابی 
ســایر زیرســاخت ها و نیازمندی های تولید 
مانند آب، برق، گاز، فناوری و... است. بنابراین 
طرح جامع فولاد کشــور، برنامــه و راهبرد 
مشخصی برای انقلاب صنعتی چهارم ندارد. 
بی توجهی به انقلاب صنعتی چهارم در طرح 
جامع فولاد کشور به مسائلی چون وابستگی 
شدید فناورانه، از دست دادن بازارهای آینده، 
جهت دهــی نادرســت توانمندی ها، کاهش 
بهره وری و افزایش هزینــه تولید، ناتوانی در 
ارائه الگو های جدید کسب وکار، آسیب پذیری 
در مقابل تهدیدهای فناورانه و از دست دادن 
فرصت تجارت فناوری منجر خواهد شد لکن 
به رغم کمبودها و چالش ها، ظرفیت هایی نیز 
در صنعت فولاد کشور وجود دارد که می توان 
با بالفعل کردن و ارتقــای آن، این صنعت را 
برای نقش آفرینی در انقلاب صنعتی چهارم 
آماده کــرد.  لازم به ذکر اســت از جمله این 
ظرفیت هــا می توان به برخــی ظرفیت های 
طــرح جامع فعلی، نیــروی انســانی خبره، 
دانش فنی انباشته، زیرساخت های آموزشی، 
پژوهشی و آزمایشــگاهی، قوانین و نهادهای 
حامی و تسهیلگر، شــرکت های دانش بنیان 
و اکوسیستم رو به رشد اســتارت آپی، اشاره 
کرد. یافته ها نشــان می دهد بایــد به جای 
هدف گذاری هــای کمی و کوشــش فولاد یا 
فولاد دانش بنیــان، نهادهــای حاکمیتی و 
بنگاه های تولیدی در این راستا به عنوان مفهوم 
محوری در بازنگری مجدد طرح جامع فولاد 
در نظر گرفته شود و همه طرح ها و برنامه های 
سیاستی و عملیاتی در راستای آن تنظیم شود 
و تدوین برنامه راهبــردی برای صنعت فولاد 
کشــور، مبتنی  بر اقتضائات انقلاب صنعتی 
چهارم، باید به تمام برنامه هــای مکان یابی، 
آب، برق، گاز، زیست محیطی و برنامه توسعه 

فناوری این صنعت توجه داشته باشد.

بازار سرمایه
 افت محسوس این شاخص ها 

در تالار شیشه ای
آرمان ملی: بورس تهران طی معاملات 
روز گذشــته از بازگشــت به روند صعودی 
بازمانــد و شــاخص کل بازار ســهام که در 
روزهای اخیر روندی نوســانی داشت دیروز 
به میــزان 10 هزار واحد افت کــرد و نماگر 
یاد شــده که در ابتدای معاملات روز جاری 
نمایانگر فشار فروش بیشــتری بود در میانه 
معاملات حدودا 14 هزار واحد افت کرد، با این 
حال کاهش شاخص تا این سطح پایدار نماند 
و در ادامه معاملات افزایش نســبی تقاضا در 
نمادهای شاخص ساز توانست فضای معاملات 
را در  طــول روز دوشــنبه بهبود ببخشــد. 
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
دیروز با 10 هزار و 2۷۶ واحد کاهش در ارتفاع 
یک میلیــون و ۷۸5 هزار واحدی ایســتاد و 
شاخص هم وزن با ۷11 واحد افزایش به 53۸ 
هزار و 2۷5 واحد و شــاخص قیمت با 421 
واحد رشــد به 31۹ هزار و 143 واحد رسید 
و بیش از 11 میلیارد و 312 میلیون ســهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار بــه ارزش ۷1 هزار 
و 554 میلیارد ریال معامله شــد. همچنین 
معدنی و صنعتی چادرملــو )کچاد( با 314 
واحد، پتروشیمی پارس )پارس( با 2۸4 واحد، 
سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با 2۷4 واحد، 
سیمان فارس و خوزستان )سفارس( با 25۶ 
واحد، کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
)حکشتی( با 205 واحد و بورس کالای ایران 
)کالا( با 1۷۸ واحد تاثیر مثبت بر شــاخص 
بورس داشتند در مقابل فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با 2 هزار و 1۷ واحد، توسعه معادن و 
صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با یک هزار 
و 332 واحد، گروه مپنا )رمپنا( با یک هزار و 
223 واحد، پالایش نفت اصفهان )شــپنا( با 
۸۷۸ واحد و نفت و گاز پتروشــیمی تامین 
)تاپیکو( با ۶۸۹ واحد و تاثیر منفی بر شاخص 
بورس همراه شد. بر پایه این گزارش، دیروز 
نماد زامیاد )خزامیا(، ایران خودرو )خودرو(، 
شــرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، بورس 
کالای ایران )کالا(، سایپا )خساپا( و گسترش 
ســرمایه گذاری ایران خودرو )خگســتر( در 
نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند. گروه خودرو 
هــم در معاملات دیروز صدرنشــین برترین 
گروه های صنعت شد و در این گروه 2 میلیارد 
و 422 میلیون برگه ســهم به ارزش ۹ هزار 
و ۶2۷ میلیارد ریال دادوســتد شد شاخص 
فرابورس نیز دیروز بیش از ۶1 واحد کاهش 
داشت و به 22 هزار و ۷22 واحد رسید که در 
این بازار بیش از ۶ میلیــارد و ۹05 میلیون 
برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد 
دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از 2۶۶ 
هزار و ۶43 نوبت بود. گروه انتخاب الکترونیک 
آرمان )انتخاب(، سیمان ســاوه )ساوه(، کلر 
پارس )کلر(، سرمایه گذاری مس سرچشمه 
)سرچشــمه(، فرابورس ایــران )فرابورس(، 
تجلی توسعه معادن و فلزات )تجلی( و توکاریل 
)توریــل( تاثیر مثبت بر شــاخص فرابورس 
داشتند، همچنین بیمه پاسارگاد )بپاس(، پویا 
زرکان آق دره )فزر(، آهن و فولاد غدیر ایرانیان 
)فغدیر(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، پلیمر 
آریاساسول )آریا( و سرمایه گذاری صبا تامین 
)صبا( بــا تاثیر منفی بر این شــاخص همراه 
بودند. بررسی ها نشــان می دهد که طی روز 
جاری افزایش تقاضــا در نمادهای کوچکتر 
بازار توانسته  راه نماگر هموزن را از دماسنج 
اصلی بازار ســهام جدا کند. بر همین اساس 
دیروز در حالــی که شــاخص کل  به میزان 
0.5۷ درصد افت داشت، شــاخص هموزن 
اگرچه اندک ولی رشد کرد. میزان رشد نماگر 
مذکور در این روز 0.13 درصد بود. این مسأله 
حکایت از این واقعیت دارد که دیروز استقبال 
از نمادهای کوچک و عمدتــا ریالی به حدی 
نبوده که بتوان بر مبنــای آن به ورود پول به 
بازار مذکور دل خوش کرد. بر این اســاس در 
روز جاری در بورس به میــزان 1۶4 میلیارد 
تومان خروج پول حقیقی را شاهد بودیم. در 
مقابل صندوق ها نیز ورود ۶4 میلیارد تومانی از 
جانب سرمایه های حقیقی داشتند و بررسی ها 
نشــان می دهد که با توجه به کاهش اندک 
ارزش معاملات خرد نسبت به روزهای گذشته 
و کاهش تعداد صفوف خرید و فروش در بازار 
ســهام، بازار از هیجان روزهای صعود خود تا 
محدوده 1.۸ میلیون واحد فاصله گرفته است 
که بر این اساس می توان گفت که ورود پول 
حقیقی به بورس طی روزهای پیش رو نیز دور 
از انتظار نیست با این حال باید توجه داشت که 
این ورود پول تا حد زیادی به اوضاع موجود در 
بازارهای موازی بستگی دارد. طی روز جاری 
ارزش معاملات خرد ۶۸20 میلیارد تومان بود 
که با میانگین هفتگی ۹43۸ میلیارد تومانی 
فاصله ای قابل توجه دارد کــه با توجه به هم 
زمانی این افت با افت شاخص و کاهش حجم 
معاملات می توان نماگر مذکور را در اصلاحی 
تکنیکی قلمداد کرد کــه احتمالا در صورت 
ثبات ســایر شــرایط می تواند در هفته های 
پایانی ســال به فاز صعودی بازگردد. اما فارغ 
از کلیت بازار سهام و آنچه که در روز دوشنبه 
روی داد می توان گفت که بورسی ها طی این 
روز معاملاتی چندان هم بد شانس نبودند و 
خبرها حاکی از آن اســت که علاوه بر بهبود 
انتظارات در خصــوص کالاهایی نظیر فلزات 
اساســی در چین در بورس کالا نیز رقابت بر 
سر محصولات مذکور خوب است و قیمت ها 

افزایش پیدا می کنند.

 اخبـــــــار
وزیر صمت: انعقاد ۸۵۰ میلیون دلار قرارداد 

بین ایران و ۱۰ کشور آفریقایی
ســیدرضا فاطمی امین گفت: امروز بین ایران و 10 کشور 
آفریقایی نزدیک به ۸50 میلیون دلار قــرارداد و بیش از یک 
میلیارد دلار تفاهــم نامه در حوزه صــادرات خودرو، خدمات 
فنی و مهندسی امضا می شود. سیدرضا فاطمی امین دیروز در 
حاشیه همایش ایران و کشورهای غرب آفریقا اظهار کرد: یکی 
از کانون های توجه ما قاره آفریقاســت که دارای ظرفیت های 
بالایی است. در سال گذشته میزان صادرات کالاهای ما به آفریقا 
امسال 100 درصد افزایش یافته است و امسال هم 15 درصد 
رشد صادرات داشتیم. وزیر صمت افزود: این اجلاس برای اولین 
بار در این سطح برگزار شد؛ 10 کشور آفریقایی عمدتاً از غرب 
آفریقا در این اجلاس حضور دارند. همین امروز نزدیک به ۸50 
میلیون دلار قرارداد و بیش از یک میلیارد دلار تفاهم  نامه امضا 
می شود. فاطمی امین ادامه داد: امروز یکی از قراردادها مربوط 
به صادرات خودرو اســت؛ همچنین در مورد ساخت کشتی و 
قایق، صادرات بخش های مختلف صنعت ساختمان، تجهیزات 
پزشکی، دارو، صنایع نفت و گاز، ماشین آلات کشاورزی، خدمات 
فنی و مهندسی و… ظرفیت های خوبی وجود دارد. وی با بیان 
اینکه اجلاس سه روزه است، گفت: علاوه بر حضور در اجلاس، 
یک هیأت 50 نفره از واحدهای صنعتی فولاد، کشتی سازی و 
نفت و گاز بازدید خواهند کرد تا از توانمندی های ایران مطلع 
شــوند. به گزارش مهر، فاطمی امین در مورد توســعه روابط 
اقتصادی گفت: ما به دنبال کار کردن با کشــورهایی هستیم 
که مکمل اقتصاد ما باشند؛ در کشورهای آفریقا ذخایر بسیار 
خوب معدنــی وجود دارد و شــرکت های معدنــی ایرانی نیز 
توانمندی های بالایی دارند به عنوان مثال بوکیســت که ماده 
اولیه آلومینیوم است را وارد می کنیم و چه بهتر که از کشورهای 
آفریقایی وارد کنیم و در عوض صادرات ماشین آلات و… به این 

کشورها داشته باشیم.
 
افتتاح فاز اول بندر خشک ریلی تهران 

وزیر راه و شهرسازی بعد از افتتاح فاز اول بندر خشک ریلی 
تهران با هدف کاهش زمان ترخیص کالاهای وارداتی، گفت: 
بندر خشک تهران با هدف افزایش ظرفیت تجاری کشور افتتاح 
شد و توسعه بنادر خشک در شهرهای بزرگ در دستور کار دولت 
قرار دارد. مهرداد بذرپاش بعد از افتتاح فاز اول بندر خشک ریلی 
تهران در منطقه اسلامشهر که صبح روز)دوشنبه( انجام شد، 
اظهار کرد: چند سال است که بنادر خشک در جهان در حال 
استفاده اســت، اما تهران از وجود چنین بندری محروم بود و 
برای بهره برداری از بندر خشک تهران اقدامات متنوعی انجام 
شد. وزیر راه و شهرســازی با اعلام اینکه مهم ترین مزیت بندر 
خشک جلوگیری از معطلی کالاست، گفت: در این راستا اجرای 
این پروژه به دلیل نزدیکی اسلامشــهر به پایتخت در اولویت 
قرار گرفت و به سرعت تکمیل شــد. این بندر منهای ظرفیت 
خوبی که به حوزه تجارت کشور اضافه می کند برای این منطقه 
نیز دستاوردهای زیادی دارد که از مهم ترین آن کاهش زمان 
حمل کالا و انتظار برای حمل کالا است. وزیر راه و شهرسازی 
ادامه داد: این پروژه با سرمایه گذاری یک هزار میلیارد تومانی 
بخش خصوصی البته بــا ارزش روز بیش از 5 هــزار میلیارد 
تومانی در زمینی به وسعت 55 هکتار در 20 کیلومتری تهران 
اجرا شده است و از امروز وارد مدار شده است و همزمان با آغاز 
عملیات بندر فعالیت گمرک هم در آن آغاز می شود.  به گزارش 
همشــهری آنلاین، بذرپاش بیان کرد: توسعه بنادر خشک در 
شهرهای بزرگ در دستور کار دولت قرار دارد؛ به عنوان مثال 
در استان اصفهان یک بندر خشک در حال مراحل ساخت و در 
خراسان رضوی یک بندر خشک بزرگ در حال طراحی است 
تا ظرفیت اقتصادی را در بخــش تجارت قرار دهیم. همچنین 
در غرب کشــور ایجاد بنادر خشک در دســتور کار قرار دارد. 
بندر خشک تهران، با وسعت حدود 55 هکتار در مرکز تقاطع 
کریدورهای بین المللی و ریلی شرق - غرب و شمال - جنوب 
در 20 کیلومتری شهر تهران و مجاورت شهرستان اسلامشهر 
قرار دارد. کاهش زمان ترخیص کالاهای وارداتی، کاهش مصرف 
سوخت، کاهش زمان رسوب کالا در گمرک، انجام تشریفات 
کالاهای صادراتی در مجاورت پایتخت، اشــتغال زایی و رونق 

تولید، از جمله مزایای این طرح راهبردی است.
 

 مصوبه جدید مجلس 
برای متقاضیان جدید دریافت یارانه

نمایندگان در مجلس شورای اسلامی در مصوبه ای، ضمن 
حذف یارانه پردرآمدها وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در 
سال آینده موظف به شناسایی و ثبت متقاضیان جدید یارانه 
کردند. بر این اساس، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف 
است ضمن بروزرسانی داده ها، دو بار در سال با اتکا به داده های 
متقن و ثبتی پایگاه اطلاعــات رفاه ایرانیــان و واقعیت های 
اقتصادی کشور، درآمد ســرانه خانوارها و قدرت خرید مردم 
نسبت به شناسایی گروه های مشــمول حمایت و مشمولین 
ماده 13 قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و برقراری 
حمایت های یارانه ای آنها و اعلام حــذف گروه های پردرآمد 
از حمایت های یارانه ای اقدام کند. به گزارش ایســنا، سازمان 
هدفمندســازی یارانه ها و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مکلفند نســبت به ثبت نام افراد جدیــد متقاضی یارانه طبق 
ضوابط و مقررات اقدام کنند. کلیه دســتگاه های اجرائی ماده 
)2۹( قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی جمهوری اســلامی ایران از جملــه بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران، فرماندهی انتظامی، سازمان ثبت احوال 
کشور، سازمان بورس و اوراق بهادار، سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشــور و پزشــکی قانونی موظف به همکاری و ارائه اطلاعات 
به صورت برخط، مســتمر و رایگان به وزارتخانه مذکور بوده و 
مکلفند تا  فرایند استحقاق سنجی متقاضیان را با بهره برداری از 

شاخص های پایگاه، تدقیق، هدفمند و اثربخش کند.

»آرمان ملی« به بررسی تاثیر تحریم ها بر صنایع مادر کشور می پردازد؛

مرگصنایعدرسایهسنگینتحریمها
      مدیرعامل شرکت صنعت و معدن غدیر: به دلیل تحریم ها بسیاری از کشورهای اروپایی با نیاز به محصولات فولادی خاص که از تکنولوژی 
برتر بهره می برند از فهرست واردکنندگان ایران خارج شده اند و این به این معنی است که به تدریج از گروه مجهز به تکنولوژی برتر دنیا خارج 

شده ایم که رویکرد خوبی برای صنعت کشور محسوب نمی شود.

اجــرای سراســری طــرح کالابــرگ 
الکترونیکی در کل کشور آغاز شده و طبق 
اعــلام وزارت تعاون،کار و رفــاه اجتماعی 
ُـــرد  برخی از فروشگاه های زنجیره ای و خ
مجهز بــه بارکدخوان و متصل به ســامانه 
شده اند و پذیرای شهروندان در سراسر کشور 
هستند و بسیاری از کارشناسان معتقدند اگر 
طرح کالابرگ الکترونیکی به شکل مطلوب 
در کشور اجرا و مورد اســتقبال واقع شود، 
درصدی از تورم موجود را کنترل و مدیریت 
می کند؛ طرحی کــه از هفته های اخیر در 
چهار اســتان هرمزگان، قزویــن،  گیلان و 
مرکزی به شکل آزمایشــی به اجرا درآمد 
و دولت این تصمیم را در راســتای تقویت 
سلامت غذایی و حمایت از معیشت خانوار 
اتخاذ کرده است. به موجب این طرح امکان 
خرید اعتباری 10 قلم کالای اساسی شامل 
ماست، شــیر،  پنیر، قند و شکر، ماکارونی، 
روغن مایع، برنج، مرغ و تخم مرغ تا ســقف 
مبلغ یارانه خانوار یک مــاه زودتر از تاریخ 
واریز نقدی فراهم شــده است. ارزش ریالی 
ســبد مذکور 530 هزار تومان اســت ولی 
ســهم پرداختی مردم برای خرید 10 قلم 
کالا 235 هزار و ۷50 هزار تومان است و در 
صورت تورم احتمالی و افزایش قیمت ها این 
سهم تغییر نمی کند که در این طرح دولت 
به منظور اعمال سیاست های حمایتی خود 
به بســتر فنی مطمئن و فراگیری نیاز دارد 
از ایــن رو جهت رفع این نیاز، شــبکه ملی 
اعتبار )شــما( راه اندازی شــد. شبکه ملی 
اعتبار یک روش جدید و متصل به شــبکه 
بانکی است که بر مبنای کد ملی افراد، اعتبار 
کارت آنها شــارژ می شود و شــهروندان در 
چهار اســتان هرمزگان، قزوین، مرکزی و 
گیلان می توانند با هــر کارت بانکی که به 

نام سرپرست خانوار است خرید کنند و نیاز 
نیســت حتما کارت یارانه به همراه داشته 
باشند. استفاده از اعتبار کالابرگ الکترونیکی 
کاملا اختیاری اســت و یارانه هیچ کســی 
قطع نمی شود. خانوارها می توانند یک ماه 
زودتر از مبلغ یارانه خودشان خرج کنند و 
چنانچه تمایل به خرید کالای الکترونیکی 
نبود، همچنان امکان برداشت نقدی یارانه 
واریزی ماه های آینده وجود دارد و استفاده از 
اعتبار کاملا اختیاری بوده و از طریق تمامی 
کارت های بانکی به نام سرپرســت خانوار 
امکانپذیر است. در مورد کالاهای مشمول 
طرح هم الزامی به خرید یک نشان تجاری 
خاص نیست و افراد می توانند از گروه های 
کالایی اعلام شده از هر نشان تجاری دلخواه 
خرید خود را انجام دهنــد. به گفته حمید 
فرداد ـ مجری پروژه کالابرگ الکترونیکی و 
مدیرعامل شرکت خدمات فناوری اطلاعات 
رفاه ایرانیان، شــرکت فروشندگان در این 
طرح اختیاری اســت. فروشندگان صنوف 
خواربار، لبنیات، پروتئین و فروشــگاه های 
زنجیــره ای و تعاونی مصــرف، می توانند با 
مراجعه بــه نرم افزار »بــازار« و »مایکت« 
shoma. یا از طریــق درگاه الکترونیکی

sfara.ir نســبت به نصب برنامه کاربردی 
»شــما« و ثبت نام از قسمت پنل فروشنده 
به فروشــندگان مجاز در این طرح ملحق 
شــوند. وی تصریح کرد: تســویه حساب و 
واریز مبالغ خریدهای اعتباری )مابه التفاوت 
مبلغ پرداختی مردم با قیمت کالاها( مشابه 
تسویه با فروشــندگان از طریق کارتخوان 
بوده و اتصال به این طرح کاملا رایگان است  
و شــهروندان می توانند ضمــن مراجعه به 
سامانه shoma.sfara.ir اپلیکیشن شما 
را دانلود و نصب کنند تا با فروشگاه های طرف 

قرارداد با طرح آشنا شــوند. در حال حاضر 
اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی در برخی 
استان ها با استقبال خوبی مواجه شده است 
چنانچه برابر گزارش ها استقبال از طرح در 
هرمزگان به عنوان اولین استان مجری طرح 
۹0 درصد بوده، اما در برخی دیگر از استان ها 
اقبال عمومی اندک بوده است. به گفته سید 
صولت مرتضوی ـ وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی بستر اجرای کالابرگ الکترونیکی 
در کشور فراهم شده است، ولی اقبال عمومی 
یک مقدار کم است که باید برنامه ریزی شده 
و مشوق هایی در نظر گرفته شود تا اقبال به 
طرح بیشتر شود. وی پیشتر در گفت و گویی 
با ایسنا از توسعه طرح کالابرگ الکترونیکی 
خبر داده و گفته بود: بنا داریم طرح را توسعه 
بدهیم و همــکاران ما در معاونــت رفاه و 
شرکت مربوطه با فروشگاه های زنجیره ای 
هماهنگ کردند تا در گام های بعدی طرح 
را از طریق فروشــگاه های زنجیره ای به کل 
کشور تعمیم دهیم. او با اشاره به کم اقبال 
بودن طرح در برخی اســتان هایی که طرح 
در آنها اجرا شده گفت: گزارش های دریافتی 
حاکی از آن است که با اقبال عمومی چندانی 
مواجه نشــده ایم، ضمن آنکه اطلاع رسانی 
مناســب هم انجام شده اســت. با این حال 
این شبکه آماده است و دریافت کالا یا یارانه 
نقدی نیز اختیاری است و امیدوارم با اقبال 
بیشتری مواجه شود. وزارت تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی امروز در اطلاعیه ای از آغاز اجرای 
طرح در سراسر کشور خبر داد و اعلام کرد: با 
توجه به اجرای موفقیت آمیز طرح کالابرگ 
الکترونیــک به  صورت آزمایشــی در چهار 
اســتان هرمزگان، قزوین، مرکزی و گیلان 
اجرای این طرح به صورت ملیّ در سراســر 
کشــور آغاز شــد. در این طرح اعتبار کلیه 

خانوارهای یارانه بگیر شارژ شده و می توانند 
یک ماه زودتر از دریافت یارانه نقدی، از این 
اعتبار جهت خرید 10 قلم کالای اساســی 
مشــمول طرح ملی کالابــرگ الکترونیک 
اســتفاده کنند.در صورت اســتفاده از این 
مزیت و خریــد کالا از محل اعتبــار یارانه، 
به  میزان اعتبار استفاده  شــده از یارانه ماه 
بعد خانوار کسر و مابقی به صورت نقدی، در 
موعد مقرر واریز یارانه به حساب سرپرست 
خانــوار واریز خواهد شــد. خانوارهایی که 
یارانه دریافــت می کنند جهت مشــاهده  
میزان اعتبار، لیست کالاها و فروشگاه های 
مشــمول طرح ملی کالابرگ الکترونیک با 
تلفن همراه سرپرست خانوار، کد دستوری 
#2۸*۷۸۸* را شــماره گیری کــرده و یا 
 shoma.sfara.ir بــه درگاه اینترنتــی
مراجعه کنند. فروشگاه های زنجیره ای رفاه، 
افق کوروش، دیلــی مارکت،جانبو و برخی 
فروشگاه های خُرد که مجهز به بارکدخوان 
شدند هم اکنون به این سامانه متصل شده و 
پذیرای شهروندان در سراسر کشور هستند. 
بی تردید در جریان اجــرای هر طرحی کم 
و کاســتی هایی وجود دارد و زمان بندی، 
برنامه ریزی، زیرساخت ها و اطلاع رسانی ها 
در این زمینه موثر است که رفته رفته طرح 
را بهتر و پخته تر می سازد با این حال برخی 
گزارش ها حاکی از آن اســت که همزمان 
با رفع کاســتی ها و آشــنایی مردم با طرح 
استقبال از آن هم بیشــتر شده است. نکته 
قابل توجه اینکه کالابرگ الکترونیکی طرح 
جدیدی نیست بلکه قانون مصوب مجلس 
شورای اسلامی اســت که به موجب آن 10 
قلم کالای اساسی بر اســاس نرخ شهریور 
سال 1400 به مردم عرضه می شود و دولت 

متعهد شده این امر را به سرانجام برساند.
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